

よりあい処岬デイサービスセンター 利用料金表

○料金内容 (1割負担) 7~8時間提供

	基本料金	昼食	おやつ	合計	入浴介助加算(Ⅰ)(Ⅱ)	個別機能訓練加(Ⅰ)イ	サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	延長(30分毎)	自費通所サービス
要介護1	753円/日	650円/日	120円/日	1,523円/日	40円/日 (※1) 55円/日 (※2)	56円/日 (※3)	22円/日 (※4)	500円	2,200円/日
要介護2	890円/日			1,660円/日					2,600円/日
要介護3	1,032円/日			1,802円/日					3,000円/日
要介護4	1,172円/日			1,942円/日				700円	3,500円/日
要介護5	1,312円/日			2,082円/日					3,900円/日

○宿泊サービス料金内容

	宿泊料金	夕食	朝食	合計
月に14日以内	3,000円/日	600円/回	500円/回	4,100円/日
月に14日以上	2,000円/日	600円/回	500円/回	3,100円/日

備考 地域密着型通所介護 第一号通所事業

※1 ご利用者様に観察を含む入浴介助を行います。この場合の“観察”とは、ご利用者様の自立生活支援や日常生活動作能力などの向上のための「見守り的援助」であり、極力ご利用者様自身の力で入浴できるように必要に応じて介助、転倒予防のための声掛け、気分の確認等を行うことです。結果として、身体に直接接触する介助を行わなかった場合にも加算対象となります。

※2 ご利用者様の身体の状況や居宅の浴室の環境等を踏まえた個別の入浴計画を作成し、入浴計画に基づき、個浴その他の利用者の居宅の状況に近い環境にて、入浴介助を行います。ご利用者様の居宅の浴室がご利用者様自身又はご家族等の介助により入浴を行うことが難しい環境にある場合は、訪問した介護福祉士等が介護支援専門員・福祉用具専門相談員と連携し、福祉用具の貸与・購入・住宅改修等の浴室の環境整備に係る助言を行います。

※3 個別機能訓練加算Ⅰ(イ)：機能訓練指導員は、利用者の生活機能の向上を目的とし、食事、排泄、更衣などの日常生活動作や調理、洗濯、掃除などの家事動作の獲得、趣味活動、町内会などの社会参加を目指すために訓練及び指導を行います。

※4 サービス提供体制強化加算(Ⅰ)：前年度において、介護職員全体で介護福祉士の割合が70%以上占めていた場合に算定可能となります。

※ 減塩食や刻み食、ミキサー食等の特別食やアレルギー、好き嫌いによる個別対応食については追加費用として+50円徴収します。

※ 一定以上の所得がある方は2割または3割の負担となります。

※ その他(実費)：尿とりパット代(50円/1枚) リハビリパンツ代(100円/1枚)等

※ 別途、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)（基本料金・入浴加算を合計したものに9.2%を掛けたもの）を頂きます。

※ ご利用者様のご都合により、お休みされる場合には、下記のキャンセル料金が必要となります。(1) 利用日前日の17時までに申し出があった場合 無料 (2) 利用日当日食事代 (3) 申し出がなかった場合 470円と食事代(要介護の方)

事業所番号	3571600737
利用定員	1日10名様
営業日	年中無休 但し1/1~3を除く
営業時間	8時~17時
サービス提供時間	9時~16時00分
延長時間	7時29分~8時59分 16時1分~19時1分 ※送迎は17時30分が最終便です
送迎地域	山陽小野田市、宇部市(船木・厚南・藤山・宇部新川周辺)

(お問い合わせ先)

よりあい処岬デイサービスセンター

〒756-0874

山陽小野田市大字小野田字1ノ薄塙36-10

T E L 0836-88-1577 F A X 0836-88-1578

よりあい処本山デイサービスセンター 利用料金表

○料金内容 (1割負担) 7~8時間提供

	基本料金	昼食	おやつ	合計	入浴介助加算(Ⅰ)(Ⅱ)	個別機能訓練加(Ⅰ)イ	サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	延長(30分毎)	自費通所サービス
要介護1	753円/日	650円/日	120円/日	1,523円/日	40円/日 (※1) 55円/日 (※2)	56円/日 (※3)	22円/日 (※4)	500円	2,200円/日
要介護2	890円/日			1,660円/日					2,600円/日
要介護3	1,032円/日			1,802円/日					3,000円/日
要介護4	1,172円/日			1,942円/日				700円	3,500円/日
要介護5	1,312円/日			2,082円/日					3,900円/日

○宿泊サービス料金内容

	宿泊料金	夕食	朝食	合計
月に14日以内	3,000円/日	600円/回	500円/回	4,100円/日
月に14日以上	2,000円/日	600円/回	500円/回	3,100円/日

備考 地域密着型通所介護 第一号通所事業

※1 ご利用者様に観察を含む入浴介助を行います。この場合の“観察”とは、ご利用者様の自立生活支援や日常生活動作能力などの向上のための「見守り的援助」であり、極力ご利用者様自身の力で入浴できるように必要に応じて介助、転倒予防のための声掛け、気分の確認等を行うことです。結果として、身体に直接接触する介助を行わなかった場合にも加算対象となります。

※2 ご利用者様の身体の状況や居宅の浴室の環境等を踏まえた個別の入浴計画を作成し、入浴計画に基づき、個浴その他の利用者の居宅の状況に近い環境にて、入浴介助を行います。ご利用者様の居宅の浴室がご利用者様自身又はご家族等の介助により入浴を行うことが難しい環境にある場合は、訪問した介護福祉士等が介護支援専門員・福祉用具専門相談員と連携し、福祉用具の貸与・購入・住宅改修等の浴室の環境整備に係る助言を行います。

※3 個別機能訓練加算Ⅰ(イ)：機能訓練指導員は、利用者の生活機能の向上を目的とし、食事、排泄、更衣などの日常生活動作や調理、洗濯、掃除などの家事動作の獲得、趣味活動、町内会などの社会参加を目指すために訓練及び指導を行います。

※4 サービス提供体制強化加算(Ⅰ)：前年度において、介護職員全体で介護福祉士の割合が70%以上占めていた場合に算定可能となります。

※ 減塩食や刻み食、ミキサー食等の特別食やアレルギー、好き嫌いによる個別対応食については追加費用として+50円徴収します。

※ 一定以上の所得がある方は2割または3割の負担となります。

※ その他(実費)：尿とりパット代(50円/1枚) リハビリパンツ代(100円/1枚) 等

※ 別途、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)（基本料金・入浴加算を合計したものに9.2%を掛けたもの）を頂きます。

※ ご利用者様のご都合により、お休みされる場合には、下記のキャンセル料金が必要となります。(1) 利用日前日の17時までに申し出があった場合 無料 (2) 利用日当日 食事代 (3) 申し出がなかった場合 470円と食事代(要介護の方)

事業所番号	3571600372
利用定員	1日10名様
営業日	年中無休 但し1/1~3を除く
営業時間	8時~17時
サービス提供時間	9時~16時00分
延長時間	7時29分~8時59分 16時1分~19時1分 ※送迎は17時30分が最終便です
送迎地域	山陽小野田市、宇部市(船木・厚南・藤山・宇部新川周辺)

(お問い合わせ先)

よりあい処本山デイサービスセンター

〒756-0874

山陽小野田市大字小野田726-1

T E L 0836-39-5606 F A X 0836-39-5607

よりあい処焼野デイサービスセンター 利用料金表

○デイサービス料金内容 (1割負担) 7~8月

	基本料金	昼食	おやつ	合計	入浴介助加算(Ⅰ)(Ⅱ)	個別機能訓練加(Ⅰ)イ	サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	延長(30分毎)	自費通所サービス
要介護1	753円/日	650円/日	120円/日	1,523円/日	40円/日 (※1) 55円/日 (※2)	56円/日 (※3)	22円/日 (※4)	500円	2,200円/日
要介護2	890円/日			1,660円/日					2,600円/日
要介護3	1,032円/日			1,802円/日					3,000円/日
要介護4	1,172円/日			1,942円/日				700円	3,500円/日
要介護5	1,312円/日			2,082円/日					3,900円/日

○宿泊サービス料金内容

	宿泊料金	夕食	朝食	合計
月に14日以内	3,000円/日	600円/回	500円/回	4,100円/日
月に14日以上	2,000円/日	600円/回	500円/回	3,100円/日

備考 地域密着型通所介護 第一号通所事業

※1 ご利用者様に観察を含む入浴介助を行います。この場合の“観察”とは、ご利用者様の自立生活支援や日常生活動作能力などの向上のための「見守り的援助」であり、極力ご利用者様自身の力で入浴できるように必要に応じて介助、転倒予防のための声掛け、気分の確認等を行うことです。結果として、身体に直接接触する介助を行わなかった場合にも加算対象となります。

※2 ご利用者様の身体の状況や居宅の浴室の環境等を踏まえた個別の入浴計画を作成し、入浴計画に基づき、個浴その他の利用者の居宅の状況に近い環境にて、入浴介助を行います。ご利用者様の居宅の浴室がご利用者様自身又はご家族等の介助により入浴を行うことが難しい環境にある場合は、訪問した介護福祉士等が介護支援専門員・福祉用具専門相談員と連携し、福祉用具の貸与・購入・住宅改修等の浴室の環境整備に係る助言を行います。

※3 個別機能訓練加算Ⅰ(イ)：機能訓練指導員は、利用者の生活機能の向上を目的とし、食事、排泄、更衣などの日常生活動作や調理、洗濯、掃除などの家事動作の獲得、趣味活動、町内会などの社会参加を目指すために訓練及び指導を行います。

※4 サービス提供体制強化加算(Ⅰ)：前年度において、介護職員全体で介護福祉士の割合が70%以上占めていた場合に算定可能となります。

※ 減塩食や刻み食、ミキサー食等の特別食やアレルギー、好き嫌いによる個別対応食については追加費用として+50円徴収します。

※ 一定以上の所得がある方は2割または3割の負担となります。

※ その他(実費)：尿とりパット代(50円/1枚) リハビリパンツ代(100円/1枚) 等

※ 別途、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)（基本料金・入浴加算を合計したものに9.2%を掛けたもの）を頂きます。

※ ご利用者様のご都合により、お休みされる場合には、下記のキャンセル料金が必要となります。 (1) 利用日前日の17時までに申し出があった場合 無料 (2) 利用日当日 食事代 (3) 申し出がなかった場合 470円と食事代(要介護の方)

事業所番号	3571600513
利用定員	1日18名様
営業日	年中無休 但し1/1~3を除く
営業時間	8時~17時
サービス提供時間	9時~16時00分
延長時間	7時29分~8時59分 16時1分~19時1分 ※送迎は17時30分が最終便です
送迎地域	山陽小野田市、宇部市(船木・厚南・藤山・宇部新川周辺)

(お問い合わせ先)

よりあい処焼野デイサービスセンター

〒756-0877

山陽小野田市大字小野田3208-1

T E L 0836-39-8280 F A X 0836-39-8281